
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
78. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 24.2.2025

1879/78/RM/2025 OSS/1 - Souhlas s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím finančního daru:

1. od obce Rudoltice – ve výši 5.000 Kč na provoz týdenního stacionáře.
Viz příloha k návrhu usnesení.
 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 7.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1880/78/RM/2025 MPO/1- Záměr pronájmu části p.p.č. 60/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 60/8 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti D░░░ Č░░░░ ░ , ░
 ░  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 27.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1881/78/RM/2025 MPO/2 - Smlouva o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 60/7 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a R░░░░ O░░░░ ░  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 60/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí za minimální
nájemné ve výši 250 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1882/78/RM/2025 MPO/3 - Směrnice o odstranění více než šest měsíců technicky
nezpůsobilých vozidel z pozemních komunikací
I. Rada města schvaluje

Směrnici o odstranění více než šest měsíců technicky nezpůsobilých vozidel z pozemních komunikací, a
to s účinností ode dne 01.03.2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit seznámení dotčených odborů městského úřadu s
novou směrnicí.

Termín: 7.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1883/78/RM/2025 MPO/4 - Ceny nájmů a úplata za zřízení věcného břemene
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ceny nájmů a úplaty za zřízení věcných břemen v obci Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení a ve znění
připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony usnesení rady města v daném termínu.

Termín: 7.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1884/78/RM/2025 MPO/5 - Žádost o snížení kupní ceny - p p. č. 575/5 v k.ú. Oldřichovice u
Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

žádost J░░░ a El░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (zastupující žadatele ░░ J░░ a
A░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ) o snížení kupní ceny pozemku p.č. 575/5 v k.ú. Oldřichovice u Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města.

Termín: 7.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1885/78/RM/2025 OŠKCP/1 - Jmenování člena školské rady při Základní škole Ústí nad Orlicí,
Bratří Čapků 1332
I. Rada města jmenuje

v souladu s § 167 odst. 2) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 24.2.2025 nového
člena školské rady při Základní škole Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332:
 
Petra Hájka, starostu města Ústí nad Orlicí, bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele dotčené školy o jmenování nového člena školské rady dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 5.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1886/78/RM/2025 OŠKCP/2 - Poptávkové řízení na dodavatele občerstvení na akci Město v
pohybu 2025
I. Rada města schvaluje

znění poptávky více zájemcům pro realizaci poptávkového řízení na dodavatele občerstvení na akci
"Město v pohybu - týden dobré pohody" v roce 2025, dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně
zajistit realizaci poptávkového řízení uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1887/78/RM/2025 OŠKCP/3 - Jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na místo
ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600
I. Rada města jmenuje

v souladu s vyhláškou číslo 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve
znění pozdějších předpisů, předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení
vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu
1600:
 
Petr Hájek, předseda komise, určený zřizovatelem,
Ing. Lucie Felgrová, členka komise, určená zřizovatelem,
Mgr. Silvie Anýžová, členka komise, určená ředitelem krajského úřadu,
Bc. Ondřej Komůrka, člen komise, určený ČŠI,
PhDr. Petra Novotná, členka komise, určená ČŠI,
Martin Rybka, člen komise, pedagogický pracovník PO,
PaedDr. Marta Hunalová, členka komise, školní inspektorka ČŠI.
 

II. Rada města souhlasí
s přizváním odborníků s hlasem poradním dle § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, pro konkursní řízení na



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600:
 
Jiří Preclík, odborník s hlasem poradním,
Mgr. Štěpánka Ročňová, odborník s hlasem poradním.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit činnost
konkursní komise dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 4.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1888/78/RM/2025 OKT/1 - Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor na
dobu určitou - Galerie pod radnicí, v budově č.p. 15, ulice Sychrova, st.p.č.116, Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor, evid. č. 773/2023, mezi městem Ústí nad
Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a STOReAGE z.s., se
sídlem Nerudova 166, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 22691456, jako vypůjčitelem, jehož
předmětem je aktualizace programové nabídky výstav ve veřejném zájmu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1889/78/RM/2025 OKT/2 - Revokace usnesení č. 1860/77/RM/2025 a schválení smlouvy o
výpůjčce věci movité - pianino z Městského muzea v Ústí nad Orlicí
I. Rada města revokuje

usnesení RM č. 1860/77/RM/2025 ze dne 10.02.2025, kterým byla schválena smlouva o bezúplatném
převodu věci movité mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, jako zřizovatelem a Městským muzeem v Ústí nad Orlicí, se sídlem 17. listopadu 72, 562 01
Ústí nad Orlicí, IČ 00486329, jako převodcem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

STAŽENO

smlouvu o výpůjčce mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, jako vypůjčitelem a Městským muzeem v Ústí nad Orlicí, se sídlem 17. listopadu 72, 562 01
Ústí nad Orlicí, IČ 00486329, jako půjčitelem, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě II.
tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

OKT/3 - Schválení členů týmu energetického managementu města Ústí nad Orlicí

Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1890/78/RM/2025 OKT/4 - Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo - Vytvoření nové webové prezentace
města
I. Rada města schvaluje

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, jako objednatelem a společností OG Soft s.r.o., M. R. Štefánika 264, 562 01 Ústí nad Orlicí,
IČ 25108565, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku ke smlouvě je prodloužení termínu na ukončení
díla do 30.6.2025, navýšení ceny za plnění o 96.800 Kč včetně DPH a úprava platebních podmínek, dle
přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2025, kterým se navyšují u
závazného ukazatele ORJ 009 Informatika neinvestiční výdaje o částku ve výši 96.800 Kč, a zároveň se
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města o částku 96.800 Kč, dle Návrhu na změnu
rozpočtu č. 9020/2025, který je přílohou k usnesení RM. Toto navýšení umožní pokrýt náklady v
souvislosti s navýšením ceny za vytvoření nové webové prezentace města dle dodatku, schváleného v
bodu I. tohoto usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě,
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Termín: 28.2.2025

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedená v bodě II.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1891/78/RM/2025 FIN/1 - Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace zřízené
městem Ústí nad Orlicí na rok 2025
I. Rada města stanoví

1. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a
ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2025 závazné
ukazatele na rok 2025 pro příspěvkové organizace města v oblasti školství:

Dům dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291,
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555,
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318,
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393,
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527,
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142,

dle přílohy č. 1 k usnesení RM,

2. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a
ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2025 závazné
ukazatele na rok 2025 pro příspěvkové organizace města:
a) v oblasti sociálních služeb:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156,



Usnesení: PŘIJATO

Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130,

b) v oblasti kultury:

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195,
Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691, 
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329,

dle přílohy č. 2 k usnesení RM,

3. příspěvkovým organizacím uvedeným v bodě 2. orientační ukazatele na rok 2025 dle přílohy č.
2 k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit sdělení
stanovených závazných a orientačních ukazatelů statutárním zástupcům
příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury.

Termín: 31.3.2025
III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit sdělení stanovených závazných a orientačních
ukazatelů statutárním zástupcům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb.

Termín: 31.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1892/78/RM/2025 FIN/2 - Schválení aktualizovaného odpisového plánu dlouhodobého
majetku na rok 2025 - Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
aktualizovaný odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2025 příspěvkové organizace Domov
důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb informovat příspěvkovou organizaci Domov důchodců
Ústí nad Orlicí o schválení aktualizovaného odpisového plánu dlouhodobého majetku na



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

rok 2025. 

Termín: 15.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1893/78/RM/2025 FIN/3 - Poskytnutí dotace - Československá obec legionářská, z.s.
I. Rada města rozhoduje

1. o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč zapsanému spolku Československá obec legionářská,
z.s., Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, IČO 45247455, určené na financování činnosti Jednoty
ČsOL Ústí nad Orlicí v roce 2025. 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy a následně i poskytnutí
dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1894/78/RM/2025 SMM/1 - Rozpočtová opatření - navýšení nákladů na sportoviště - oprava
oplocení multifunkčního sportoviště a navýšení nákladů sběrného dvora - povinné vzorkování
odpadů.
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se navyšují neinvestiční náklady v závazném
ukazateli 0325 - Údržba dětských hřišť a odpočink. míst /oprava oplocení sportoviště U Babyky/ (ORG
1929) a zároveň se snižují finanční prostředky v závazném ukazateli 0336 - Provoz a správa dalšího
majetku města ve výši 100.000,00 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9013/2025 v příloze
usnesení RM.   

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se navyšují neinvestiční náklady v závazném
ukazateli 0312 - Sběrný dvůr - zajištění provozu /povinné vzorkování odpadů (ORG 1550) a zároveň se
snižují finanční prostředky v závazném ukazateli 0325 - Údržba dětských hřišť a odpočink. míst ve výši
17.709,00 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9014/2025 v příloze usnesení RM.   

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. -
II. tohoto usnesení. 

Termín: 26.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1895/78/RM/2025 SMM/2 - Smlouva o dílo - herní prvek "lanovka oboustranná ul. Nová / ul.
Polní"
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na dodávku a montáž herního prvku u ul. Nová / ul. Polní, Ústí nad Orlicí, p.p.č. 973/1
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Hřiště MATY, s.r.o., IČO: 24777510, se
sídlem Lidická 2006/26, Černá Pole, 602 00 Brno, jako zhotovitelem, v ceně 515.593,10 Kč včetně 21%
DPH, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy o dílo dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1896/78/RM/2025 SMM/3 - Prodloužení nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 178, s M░░ M░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3.
2026.

2. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 178, se S░░░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2026.

3. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s I░░░ G░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31.
3. 2026.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv.

Termín: 31.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1897/78/RM/2025 SMM/4 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1109, s P░░░ A░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

2. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s E░░ K░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 6. 2025. 

3. na byt zvláštního určení č. 608, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se Z░░░░ H░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2025. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1898/78/RM/2025 ORM/1 - Smlouva o dílo č. ORM/2155/2/2025 - projektová dokumentace
změny stavby Obytná zóna - Nová Dukla
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/2155/2/2025 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Ing. Františkem Pravcem, IČ: 44403445, Suchá Lhota 22, 570 01
Litomyšl, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je vyhotovení projektové dokumentace změny stavby
před jejím dokončením na akci Obytná zóna - Nová Dukla, v ceně 254.100 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 7.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1899/78/RM/2025 ORM/2 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2179/1/2024 - Stavební
úpravy kuchyně MŠ Na Výsluní Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/2179/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou Galand CZ s.r.o., IČ: 02943891, Žižkov
481, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce Stavební úpravy kuchyně MŠ Na Výsluní Ústí nad
Orlicí, kterým se zvyšuje celková cena díla o 211.486,00 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Stavební
úpravy kuchyně MŠ Na Výsluní Ústí nad Orlicí a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli
Komunikace a chodníky - opravy a drobné investiční akce v celkové výši 100.000 Kč, dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9016/2025 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 28.2.2025

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení. 

Termín: 27.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1900/78/RM/2025 ORM/3 - Kupní smlouva - GasNet, s.r.o. - plynovodní přípojka domova
důchodců
I. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy č. 1000031414/4000258672 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej plynovodní



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

přípojky ID 470377650, Cihlářská 761 za kupní cenu 5.000 Kč (osvobozeno od DPH), dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 7.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

1901/78/RM/2025 TAJ/1 - Komise rady města Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

ukončení členství paní Bc. Daniely Hudouskové, DiS., v Komisi prevence kriminality, a to na základě
vlastní žádosti. 

II. Rada města bere na vědomí
ukončení členství paní Jany Maříkové v Komisi pro práci se seniory, a to na základě vlastní žádosti.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici MěÚ, zajistit v daném termínu zveřejnění změn na webových stránkách a na
vývěsce v budově čp. 7.

Termín: 7.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

18871885

1893

Záznam o průběhu hlasování ze 78. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 24. 2. 2025

1886

1890

1888

1882

1884

Program 1879 1880

OKT/3
staženo

18921891

1883

1889

1894

1881

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2025

A N Z CH

Petr Hájek x

Jiří Jansa x

Michal Kokula x

Matouš Pořický x

Jiří Preclík x

Jiří Řezníček x

Jan Skotálek x

Pavel Svatoš x

František Velebný x

9

1895 1898

1901

1896 1899 19001897

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


